
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 21.04.2011г № 

17«О принятии «Положения об оплате 

труда, лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Аксайского городского поселения» 

 
 

Принято Собранием депутатов                                                              31.03.2022 года 

 

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О 

муниципальной службе в Ростовской области», 

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 21.04.2011г № 17 «О принятии «Положения об оплате труда, лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Аксайского городского поселения», следующие 

изменения: 

1.1. Часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и 
иные особые условия).  

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
устанавливается дифференцированно по группам должностей муниципальной 
службы в следующих размерах: 

- по высшим должностям муниципальной службы - от 150 до 200 процентов 
должностного оклада; 

- по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов 
должностного оклада; 



- по ведущим должностям муниципальной службы - от 90 до 120 процентов 
должностного оклада; 

- по старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов 
должностного оклада; 

-  по младшим должностям муниципальной службы - до 60 процентов 
должностного оклада. 

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной 

службы устанавливается представителем нанимателя при назначении 

муниципального служащего на должность муниципальной службы, перемещении на 

другую должность муниципальной службы с обязательным учетом сложности, 

напряженности службы и иных особых условий в соответствии с должностной 

инструкцией муниципального служащего. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы может быть увеличена или уменьшена при изменении 

степени сложности и напряженности работы муниципального служащего, в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы не устанавливается в период прохождения муниципальным 

служащим испытательного срока.»; 

1.2. В приложении №2 к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих, лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного 

самоуправления Аксайского городского поселения внести изменения в пункт 5 

раздела  III : 

слова «Аксайского района» заменить словами «Аксайского городского 

поселения». 

2. Настоящие Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 

года. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления 

Аксайского района «Аксайские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

по вопросам муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям 

(Шалай С.Г.). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                             А.Ю. Щербаков 

 

 

 
 

 

 
г. Аксай 

от 31.03.2022 г. 

№ 55 


